MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

CENTRO DE EDUCAÇÃO FÍSICA E DESPORTOS

ORDEM DE SERVIÇO N. 01, DE 15 DE ABRIL DE 2025

O DIRETOR DO CENTRO DE EDUCAÇÃO FÍSICA E DESPORTOS, no uso de suas atribuições

legais e estatutárias, de acordo com o Art. 73 do Regimento Geral da UFSM;

CONSIDERANDO a Resolução UFSM N. 112/2022, que Regulamenta no âmbito da Universidade

Federal de Santa Maria (UFSM) o Concurso Público para ingresso no Quadro do Magistério Superior,

de acordo com a legislação vigente;

CONSIDERANDO o Edital N. 303, de 29 de Novembro de 2024, Área: Ciências da

Saúde/Educação Física, com ênfase em aspectos epistemológicos, filosóficos e curriculares da

Educação Física;

DETERMINA, pela presente Ordem de Serviço:

Artigo 1º - A DESIGNAÇÃO do servidor Rodrigo da Costa Gonçalves, SIAPE 2297138, como

Secretário da Comissão Examinadora de Concurso Público para Professor Efetivo.

Santa Maria, 15 de Abril de 2025.

ROSALVO LUIS SAWITZKI

Ordem de serviço de atividades de pessoal
(020.1)

Descrição Nome do arquivo

Ordem de Serviço N. 1_2025.pdf1
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.052728/2025-26
Solicitação de emissão de ordem de serviço de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

ROSALVO LUIS SAWITZKI (Diretor(a) de Centro)
09.00.00.00.0.0 - CENTRO DE EDUCAÇÃO FÍSICA E DESPORTOS - CEFD

15/04/2025 11:07:18

Código Verificador: 5580473

Código CRC: bd593995

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5580473&crc=bd593995
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5580473&crc=bd593995
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5580473&crc=bd593995